
28 13 ноября 2015 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Информационно-правовой бюллетень № 50 (247) ● 13 ноября 2015 г. ● Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:
156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 12.11.2015 в 18.00

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний ................................стр. 2
Постановление Главы города Костромы № 61 от 10 ноября 2015 года
«О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории, 
ограниченной шоссе Волгореченским, улицами Магистральной, Олега Юрасова, 
юго-восточной границей земельного участка с кадастровым номером 

44:27:080610:410, юго-западной границей земельного участка с кадастровым 
номером 44:27:080610:408, юго-восточными, восточными и северо-восточными 
границами земельного участка с кадастровым номером 44:27:080610:21, улицами
Магистральной, Радиозаводской, северо-западной и северо-восточной границами 
земельного участка с кадастровым номером 44:27:080608:4, границей города 
Костромы (с проектом межевания территории в составе проекта планировки)» .................стр. 2

Содержание номера:

(Окончание на стр.27)

Проект планировки территории, ограниченной Волгореченским шоссе, улицей Магистральной, улицей, проходящей на юго-востоке 
от улицы Магистральной параллельно улице Радиозаводской в направлении планируемого продолжения проезда Студенческого, 

магистральной улицей районного значения в продолжение проезда Студенческого, улицей Радиозаводской, северо-западной 
и северо-восточной границей земельного участка с кадастровым номером 44:27:080608:4, границей города Костромы

План архитектурно-планировочной организации территории (основной чертеж)

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2015 года                                        №  3202

О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 

по адресу: город Кострома, улица Беленогова Юрия, 14 
На основании заявления А. А. Муравьева, в соответствии со статьей 40 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, протоколом публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земель-
ном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Беленогова Юрия, 14, с учетом
итогового документа (заключения о результатах) публичных слушаний, рекомендаций Комиссии
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава муниципального образования городского округа город
Кострома, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства на земельном участке с кадастровым номером 44:27:080208:14 площадью 0,0566 га,
расположенном по адресу: город Кострома, улица Беленогова Юрия, 14, исключив минимальный
отступ от юго-западной границы земельного участка, установив минимальный отступ от северо-
восточной границы земельного участка – 1,5 метра по границам существующего объекта, в целях
реконструкции жилого дома.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы 
В. В. ЕМЕЦ.

www.gradkostroma.ru



2 13 ноября 2015 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью "АгроПромышленная
Компания", в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельно-
сти, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капиталь-
ного строительства, в соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком орга-
низации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения города Костромы,
утвержденным решением Думы города Костромы от 21 февраля 2006 года № 16, Правилами
землепользования и застройки города Костромы, утвержденными решением Думы города
Костромы от 16 декабря 2010 года № 62,  руководствуясь статьями 20, 37 и 56 Устава муници-
пального образования городского округа город Кострома,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории, ограниченной шоссе

Волгореченским, улицами Магистральной, Олега Юрасова, юго-восточной границей земель-
ного участка с кадастровым номером 44:27:080610:410, юго-западной границей земельного
участка с кадастровым номером 44:27:080610:408, юго-восточными, восточными и северо-
восточными границами земельного участка с кадастровым номером 44:27:080610:21, улица-
ми Магистральной, Радиозаводской, северо-западной и северо-восточной границами
земельного участка с кадастровым номером 44:27:080608:4, границей города Костромы (с
проектом межевания территории в составе проекта планировки).

2. Установить границы территории, в пределах которой проводятся публичные слушания,
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Определить органом, ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний
по проекту планировки территории, ограниченной шоссе Волгореченским, улицами
Магистральной, Олега Юрасова, юго-восточной границей земельного участка с кадастровым
номером 44:27:080610:410, юго-западной границей земельного участка с кадастровым номе-
ром 44:27:080610:408, юго-восточными, восточными и северо-восточными границами
земельного участка с кадастровым номером 44:27:080610:21, улицами Магистральной,
Радиозаводской, северо-западной и северо-восточной границами земельного участка с
кадастровым номером 44:27:080608:4, границей города Костромы (с проектом межевания
территории в составе проекта планировки) – Комиссию по подготовке проекта Правил земле-
пользования и застройки города Костромы.

4. Назначить проведение публичных слушаний на 1 декабря 2015 года в период с 15.00 до
16.10 часов по адресу: город Кострома, улица Депутатская, 47, 1 этаж, актовый зал.

5. Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по проекту планировки террито-
рии, ограниченной шоссе Волгореченским, улицами Магистральной, Олега Юрасова, юго-
восточной границей земельного участка с кадастровым номером 44:27:080610:410, юго-
западной границей земельного участка с кадастровым номером 44:27:080610:408, юго-вос-
точными, восточными и северо-восточными границами земельного участка с кадастровым
номером 44:27:080610:21, улицами Магистральной, Радиозаводской, северо-западной и
северо-восточной границами земельного участка с кадастровым номером 44:27:080608:4,
границей города Костромы (с проектом межевания территории в составе проекта планиров-
ки) (приложение 2).

6. В срок до 14 ноября 2015 года опубликовать в порядке, установленном для официально-
го опубликования муниципальных правовых актов города Костромы, иной официальной
информации, и разместить на официальном сайте Думы города Костромы в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет": 

1) настоящее постановление;
2) информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
3) материалы проекта планировки территории.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 ноября 2015 года                                  №  61

О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории, 
ограниченной шоссе Волгореченским, улицами Магистральной, Олега
Юрасова, юго-восточной границей земельного участка с кадастровым 

номером 44:27:080610:410, юго-западной границей земельного участка 
с кадастровым номером 44:27:080610:408, юго-восточными, восточными 

и северо-восточными границами земельного участка с кадастровым номером
44:27:080610:21, улицами Магистральной, Радиозаводской, северо-

западной и северо-восточной границами земельного участка 
с кадастровым номером 44:27:080608:4, границей города Костромы 

(с проектом межевания территории в составе проекта планировки)

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Глава города Костромы оповещает население города Костромы о проведении публичных слу-
шаний по проекту планировки территории, ограниченной шоссе Волгореченским, улицами
Магистральной, Олега Юрасова, юго-восточной границей земельного участка с кадастровым
номером 44:27:080610:410, юго-западной границей земельного участка с кадастровым номером
44:27:080610:408, юго-восточными, восточными и северо-восточными границами земельного
участка с кадастровым номером 44:27:080610:21, улицами Магистральной, Радиозаводской,
северо-западной и северо-восточной границами земельного участка с кадастровым номером
44:27:080608:4, границей города Костромы (с проектом межевания территории в составе проекта
планировки), в форме слушаний в Администрации города Костромы, с участием представителей
общественности города Костромы.

Орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний – Комиссия по подго-
товке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы (адрес: город Кострома,
площадь Конституции, 2, тел. 42 70 72).

Публичные слушания по проекту планировки территории, ограниченной шоссе
Волгореченским, улицами Магистральной, Олега Юрасова, юго-восточной границей земельного
участка с кадастровым номером 44:27:080610:410, юго-западной границей земельного участка с
кадастровым номером 44:27:080610:408, юго-восточными, восточными и северо-восточными
границами земельного участка с кадастровым номером 44:27:080610:21, улицами
Магистральной, Радиозаводской, северо-западной и северо-восточной границами земельного
участка с кадастровым номером 44:27:080608:4, границей города Костромы (с проектом межева-
ния территории в составе проекта планировки), состоятся  1 декабря 2015 года с 15.00 до 16.10
часов, в здании по адресу: город Кострома, улица Депутатская, 47, 1 этаж, актовый зал.

Предложения и рекомендации по обсуждаемым вопросам принимаются в письменной форме
до 28 ноября 2015 года. Письменные заявления на участие в публичных слушаниях принимаются
Комиссией до 30 ноября 2015 года.

С материалами, выносимыми на обсуждение населению города Костромы, можно ознакомить-
ся с 13 ноября 2015 года по 30 ноября 2015 года по адресу: город Кострома, площадь
Конституции, 2, каб. 406, тел. 42 70 72 или в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" на официальном сайте Думы города Костромы www.duma-kostroma.ru.

Приложение 2 к постановлению Главы города Костромы 

от 10 ноября 2015 года № 61

Повестка
публичных слушаний по проекту планировки территории, ограниченной 
шоссе Волгореченским, улицами Магистральной, Олега Юрасова, юго-

восточной границей земельного участка с кадастровым номером
44:27:080610:410, юго-западной границей земельного участка с кадастровым

номером 44:27:080610:408, юго-восточными, восточными и северо-
восточными границами земельного участка с кадастровым номером

44:27:080610:21, улицами Магистральной, Радиозаводской, северо-
западной и северо-восточной границами земельного участка 

с кадастровым номером 44:27:080608:4, границей города Костромы 
(с проектом межевания территории в составе проекта планировки)

15.00 – 16.10 1 декабря 2015 года

1. Вступительное слово председательствующего.
Болоховец Олег Валерьевич – председатель Комиссии по подготовке проекта Правил земле-

пользования и застройки города Костромы – 5 мин.

2. Основной доклад по проекту планировки территории, ограниченной шоссе Волгореченским,
улицами Магистральной, Олега Юрасова, юго-восточной границей земельного участка с кадаст-
ровым номером 44:27:080610:410, юго-западной границей земельного участка с кадастровым
номером 44:27:080610:408, юго-восточными, восточными и северо-восточными границами
земельного участка с кадастровым номером 44:27:080610:21, улицами Магистральной,
Радиозаводской, северо-западной и северо-восточной границами земельного участка с кадаст-
ровым номером 44:27:080608:4, границей города Костромы (с проектом межевания территории в
составе проекта планировки)

Якимов Владимир Вячеславович – главный архитектор проекта ООО "КФК Проект"                     – 15 мин. 

3.  Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме) – 10 мин.

4. Выступление представителей общественности города Костромы – 10 мин.

5. Выступления участников публичных слушаний в порядке поступления заявок на выступление 
– 20 мин. 

6. Подведение итогов публичных слушаний и оглашение проекта заключения.
Афанасьев Александр Петрович – начальник Управления архитектуры и градостроительства

Администрации города Костромы, главный архитектор города Костромы                                – 5 мин.

7. Заключительное слово председательствующего.
Болоховец Олег Валерьевич – председатель Комиссии по подготовке проекта Правил земле-

пользования и застройки города Костромы – 5 мин.
Приложение 1 к постановлению Главы города Костромы 

от 10 ноября 2015 года № 61

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  13 ноября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

В соответствии со статьями 42, 43, 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Законом Костромской области от 28 апреля 2007 года № 141-4-ЗКО «О проектах пла-
нировки территорий Костромской области», Порядком подготовки документации по планировке
территории города Костромы, утвержденным постановлением Главы города Костромы от 2 июля
2007 года № 1535, Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам мест-
ного значения города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 21 февраля
2006 года № 16, учитывая протокол публичных слушаний от 1 декабря 2015 года, заключение по
результатам публичных слушаний, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава
муниципального образования городского округа города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить прилагаемую основную часть проекта планировки территории, ограниченной

шоссе Волгореченским, улицами Магистральной, Олега Юрасова, юго-восточной границей
земельного участка с кадастровым номером 44:27:080610:410, юго-западной границей земель-
ного участка с кадастровым номером 44:27:080610:408, юго-восточными, восточными и северо-
восточными границами земельного участка с кадастровым номером 44:27:080610:21, улицами
Магистральной, Радиозаводской, северо-западной и северо-восточной границами земельного
участка с кадастровым номером 44:27:080608:4, границей города Костромы, в форме проекта
планировки с проектом межевания в составе проекта планировки.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение семи дней со
дня его подписания, размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Глава Администрации города Костромы 
В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                      №  _______

Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной шоссе
Волгореченским, улицами Магистральной, Олега Юрасова, юго-восточной 
границей земельного участка с кадастровым номером 44:27:080610:410, 

юго-западной границей земельного участка с кадастровым номером
44:27:080610:408, юго-восточными, восточными и северо-восточными 

границами земельного участка с кадастровым номером 44:27:080610:21, 
улицами Магистральной, Радиозаводской, северо-западной и северо-

восточной границами земельного участка с кадастровым номером
44:27:080608:4, границей города Костромы

ПРОЕКТ

Проект планировки территории, 
ограниченной шоссе Волгореченским, улицами Магистральной,

Олега Юрасова, юго-восточной границей земельного участка 
с кадастровым номером 44:27:080610:410, юго-западной 

границей земельного участка с кадастровым номером
44:27:080610:408, юго-восточными, восточными 

и северо-восточными границами земельного участка 
с кадастровым номером 44:27:080610:21, улицами 

Магистральной, Радиозаводской, северо-западной и северо-
восточной границами земельного участка с кадастровым 

номером 44:27:080608:4, границей города Костромы 

Том I

Основная часть проекта планировки территории

www.gradkostroma.ru



4 13 ноября 2015 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  13 ноября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Чертежи проекта планировки:

План архитектурно-планировочной организации территории (основной чертёж) – стр. 1-28.
Разбивочный чертёж красных линий – стр. 6.
Чертёж организации транспорта и сети дорог и улиц – стр. 7.
Чертёж размещения инженерных сетей и сооружений – стр. 10.
Чертежи фасадов зданий и сооружений – стр. 14-15.
Виды со стороны ул. Магистральной – стр. 11.

(Продолжение  на стр. 8)

Том II

Материалы по обоснованию проекта планировки территории

www.gradkostroma.ru



6 13 ноября 2015 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Р
а

з
б

и
в

о
ч

н
ы

й
 ч

е
р

т
е

ж
 к

р
а

с
н

ы
х

 л
и

н
и

й

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  13 ноября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Ч
е

р
т

е
ж

 о
р

га
н

и
з

а
ц

и
и

 т
р

а
н

с
п

о
р

т
а

 и
 с

е
т

и
 д

о
р

о
г 

и
 у

л
и

ц

www.gradkostroma.ru



8 13 ноября 2015 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  13 ноября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 12)

www.gradkostroma.ru



10 13 ноября 2015 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Ч
е

р
т

е
ж

 р
а

з
м

е
щ

е
н

и
я

 и
н

ж
е

н
е

р
н

ы
х

 с
е

т
е

й
 и

 с
о

о
р

у
ж

е
н

и
й

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  13 ноября 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

Схема расположения элемента планировочной структуры

www.gradkostroma.ru



12 13 ноября 2015 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  13 ноября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 16)

www.gradkostroma.ru



14 13 ноября 2015 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  13 ноября 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

Ч
е

р
т

е
ж

 м
е

ж
е

в
а

н
и

я
 т

е
р

р
и

т
о

р
и

и

www.gradkostroma.ru



16 13 ноября 2015 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  13 ноября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 20)

www.gradkostroma.ru



www.gradkostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  13 ноября 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

С
х

е
м

а
 в

е
р

т
и

к
а

л
ь

н
о

й
 п

л
а

н
и

р
о

в
к

и
 

и
 и

н
ж

е
н

е
р

н
о

й
 п

о
д

го
т

о
в

к
и

 т
е

р
р

и
т

о
р

и
и

www.gradkostroma.ru



20 13 ноября 2015 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Графические материалы.  

Схема расположения элемента планировочной структуры – стр. 11.
Схема использования территории в период подготовки проекта планировки территории. Схема

границ зон с особыми условиями использования территории – стр. 23.
Схема организации улично-дорожной сети, схема размещения парковок (парковочных мест) и

схема движения транспорта на соответствующей территории. – стр. 18.
Схема вертикальной планировки и инженерной подготовки территории – стр. 19.
Схема планировки территории и границ земельных участков – стр. 22.
Инженерно-топографические изыскания – стр. 23.

Примечание: 
Схема границ территорий объектов культурного наследия проектом не выполняется ввиду

отсутствия на данной территории объектов культурного наследия.

Проект планировки территории, 
ограниченной шоссе Волгореченским, улицами Магистральной,

Олега Юрасова, юго-восточной границей земельного участка 
с кадастровым номером 44:27:080610:410, юго-западной 

границей земельного участка с кадастровым номером
44:27:080610:408, юго-восточными, восточными 

и северо-восточными границами земельного участка 
с кадастровым номером 44:27:080610:21, улицами 

Магистральной, Радиозаводской, северо-западной и северо-
восточной границами земельного участка с кадастровым 

номером 44:27:080608:4, границей города Костромы 

Том III

Проект межевания

www.gradkostroma.ru



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  13 ноября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Чертежи проекта планировки:

1. Чертеж межевания территории – стр. 14-15.

В соответствии с частью 1 статьи 8 Регламента Думы города Костромы, утвержденного
решением Думы города Костромы от 31 марта 2011 года № 41, руководствуясь статьями 37 и
56 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в состав постоянной депутатской комиссии Думы города Костромы шестого
созыва по экономике и финансам, утвержденный постановлением Главы города Костромы от
5 октября № 41, изменение, исключив из состава комиссии Журина Юрия Валерьевича –
депутата Думы города Костромы шестого созыва по одномандатному избирательному округу
№ 14.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официаль-
ному опубликованию.

Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

5 ноября 2015 года                                  №  55

О внесении изменения в состав постоянной депутатской комиссии 
Думы города Костромы шестого созыва по экономике и финансам

В соответствии с частью 3 статьи 4 Порядка поощрения участников территориального обще-
ственного самоуправления города Костромы, утвержденного решением Думы города
Костромы от 30 октября 2008 года № 185, руководствуясь статьями 37 и 56 Устава города
Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Определить следующее число муниципальных премий города Костромы в области тер-
риториального общественного самоуправления в 2015 году:

1) шесть премий первой степени;
2) семь премий второй степени;
3) тринадцать премий третьей степени;
4) восемнадцать премий четвертой степени;
5) тридцать шесть премий пятой степени.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

5 ноября 2015 года                                  №  56

Об определении числа муниципальных премий города Костромы 

в области территориального общественного самоуправления в 2015 году

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.gradkostroma.ru

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября 2015 года                                        №  3118

О временном закрытии муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров и багажа городским 

наземным электрическим транспортом (троллейбус)

В связи с неудовлетворительным состоянием контактной сети, расположенной в Заволжском
районе по улице Московская, улице Ярославская, улице Заволжская, улице Ю. Беленогова, улице
Голубкова, улице Е. Ермакова, в целях обеспечения безопасности перевозок пассажиров и бага-
жа, на основании решения городской межведомственной транспортной комиссии от 2 октября
2015 года (протокол № ОБ-1/40), руководствуясь статьей 10 Порядка организации транспортного
обслуживания населения на территории города Костромы, утвержденного решением Думы горо-
да Костромы от 30 октября 2015 года № 190, статьями 42 и 44, частью 1 статьи 57 Устава города
Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Временно, с 1 ноября 2015 года по 1 мая 2016 года закрыть муниципальные маршруты регу-
лярных перевозок пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом (трол-
лейбус) № 4 «Фабрика «Знамя труда» - завод «Рабочий металлист» и № 5 «поселок Октябрьский –
завод Рабочий металлист».

2. Отделу по работе со средствами массовой информации Администрации города Костромы
(Ю. В. Воронцова) довести до населения города Костромы информацию о временном закрытии
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа городским наземным
электрическим транспортом (троллейбус), указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и рас-
пространяется на отношения, возникшие с 1 ноября 2015 года.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О. В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 ноября 2015 года                                        №  3147

О проведении «пилотного» проекта по внедрению 
на территории города Костромы электронной системы безналичной 

оплаты проезда на городском пассажирском транспорте с использованием
микропроцессорных пластиковых карт «Транспортная карта»

На основании постановления администрации Костромской области от 26 мая 2015 года № 203-а
"О внедрении электронной системы безналичной оплаты проезда на пассажирском транспорте с
использованием микропроцессорных пластиковых карт «Транспортная карта» ", в соответствии с
пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения
качества транспортного обслуживания населения города Костромы, руководствуясь статьями 42,
44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Провести с 1 декабря 2015 года по 31 мая 2016 года «пилотный» проект по внедрению на тер-
ритории города Костромы электронной системы безналичной оплаты проезда в автомобильном
транспорте и городском наземном электрическом транспорте с использованием микропроцес-
сорных пластиковых карт «Транспортная карта» (далее – Проект).

2. Определить, что целью Проекта является апробация программно-технических, правовых и
организационных решений, обеспечивающих применение Транспортной карты на маршрутах

(Продолжение  на стр. 24)

www.gradkostroma.ru



22 13 ноября 2015 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

С
х

е
м

а
 п

л
а

н
и

р
о

в
к

и
 т

е
р

р
и

т
о

р
и

и
 и

 г
р

а
н

и
ц

 з
е

м
е

л
ь

н
ы

х
 у

ч
а

с
т

к
о

в

www.gradkostroma.ru



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  13 ноября 2015 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

Схема использования территории в период подготовки проекта планировки территории.
Схема границ зон с особыми условиями использования территории

Инженерно-топографические изыскания

www.gradkostroma.ru



24 13 ноября 2015 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

2.5. при сносе обеспечить присутствие своих представителей, представителей Управления
имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы, Управления архитек-
туры и градостроительства Администрации города Костромы, представителей организации непо-
средственно осуществляющих снос;                                                                                                                                  

2.6. составить акт о сносе (демонтаже) незаконно размещенного некапитального объекта, под-
писываемый присутствующими при сносе (демонтаже) должностными лицами;

2.7. установить наличие в сносимом объекте имущества, составить его перечень, определить
количество и виды конструкций и деталей разобранных незаконно размещенного некапитального
объекта, оставшихся после сноса (демонтажа).

3. Определить место хранения снесенного (демонтированного) незаконно размещенного нека-
питального объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления,  территорию муниципаль-
ного предприятия города Костромы «Городские ритуальные услуги»: город Кострома, улица
Галичская, 142.

4. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Дорожное хозяйство» (О. А.
Соловьев):

4.1. произвести снос (демонтаж) незаконно размещенного некапитального объекта, указанно-
го в пункте 1 в сроки, указанные в заказном письме;

4.2. вывезти снесенный (демонтированный) незаконно размещенный некапитальный объект,
указанный в пункте 1 настоящего постановления, а также находящееся в нем имущество (обору-
дование) в установленное пунктом 3 настоящего постановления место хранения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Администрации города Костромы  Ю. А. Хромушину.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О. В. БОЛОХОВЕЦ.

Приложение к постановлению Администрации города Костромы

от 3 ноября 2015 года № 3159

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 ноября 2015 года                                        №  3166

О внесении изменений в состав городской 
межведомственной транспортной комиссии

В целях организации транспортного обслуживания населения на территории города Костромы,
руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в состав городской межведомственной транспортной комиссии, утвержденный
постановлением Администрации города Костромы от 26 ноября 2009 года № 2153 (далее –
комиссия) (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от
12 февраля 2010 года № 253, от 2 июня 2010 года № 1047, от 24 августа 2010 года № 1636, от 6
декабря 2010 года № 2457, от 16 марта 2011 года № 427, от 17 июня 2013 года № 1269, от 12 марта
2014 года № 595, от 12 сентября 2014 года № 2451, от 24 декабря 2014 года № 3515, от 12 мая
2015 года № 1057, от 31 июля 2015 года № 1948) следующие изменения:

1.1. исключить из состава комиссии: 
1.1.1.Буртасову Людмилу Руслановну;

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в городском сообщении, проходящих в границах города Костромы, в
том числе для обеспечения льготного проезда отдельных категорий граждан на всех видах город-
ского пассажирского транспорта.

3. Установить ответственным за проведение Проекта, указанного в пункте 1 настоящего поста-
новления, Управление городского пассажирского транспорта Администрации города Костромы
(С. В. Пушкин), и поручить указанному Управлению осуществление общей координации Проекта и
обеспечение взаимодействия сторон, заинтересованных в реализации Проекта.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному
опубликованию.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О. В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 ноября 2015 года                                        №  3155

Об установлении тарифов на  платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным образовательным учреждением города Костромы

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003  года  № 131 - ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об определении порядка установления
органами местного самоуправления города Костромы размера платы за жилое помещение и ком-
мунальные услуги, тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов
на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями», Порядком фор-
мирования тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и
учреждениями города Костромы, утвержденным постановлением Администрации города
Костромы от 10 июля 2013 года № 1504, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57
Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным обра-
зовательным учреждением города Костромы «Средняя общеобразовательная школа № 10», в
соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Костромы от 7 августа
2014 года № 2082 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципаль-
ным бюджетным образовательным учреждением города Костромы "Средняя общеобразователь-
ная школа № 10"».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1
числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней после
дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О. В. БОЛОХОВЕЦ.

Приложение к постановлению Администрации города Костромы

от "3" ноября  2015 года № 3155

Тарифы на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным образовательным учреждением

города Костромы «Средняя общеобразовательная школа № 10»

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 ноября 2015 года                                        №  3159

О сносе (демонтаже) незаконно размещенного некапитального объекта 
на территории города Костромы

В соответствии с Порядком сноса (демонтажа) незаконно размещенных некапитальных объ-
ектов и самовольных построек на территории города Костромы, утвержденным постановлением
Главы города Костромы от 11 января 2008 года № 16, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1
статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Произвести снос (демонтаж) незаконно размещенного некапитального объекта (временного
торгового киоска), расположенного по адресу: город Кострома, Черноречье микрорайон, в рай-
оне дома 29, собственником которого является Минлигареева Наиля Небиулловна, проживающая
по адресу: Костромская область, Нерехтский район, трудовое хозяйство «Манукян», согласно при-
ложению.

2. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Служба муниципального заказа
по жилищно-коммунальному хозяйству»  (Е. Л. Колобов):

2.1. организовать снос (демонтаж) незаконно размещенного некапитального объекта, указан-
ного в пункте 1 настоящего постановления;

2.2. составить акт осмотра незаконно размещенного некапитального объекта, указанного в
пункте 1 настоящего постановления, в котором дать общую характеристику объекта и определить
порядок его сноса (демонтажа);  

2.3. в недельный срок со дня выхода постановления составить смету затрат;
2.4. уведомить заказным письмом или под расписку собственника сносимого некапитального

объекта о дате и времени сноса (демонтажа) объекта, указанного в пункте 1 настоящего поста-
новления;

www.gradkostroma.ru



25ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  13 ноября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

1.1.2. Ступина Евгения Леонидовича;
1.1.3. Синева Виталия Валерьевича; 
1.2. включить в состав комиссии: 
1.2.1. Ковалева Михаила Васильевича, председателя правления Межрегиональной Ассоциации

Перевозчиков (по согласованию);
1.2.2. Дюкова Андрея Анатольевича, депутата Думы города Костромы шестого созыва (по

согласованию);
1.2.3. Кудряшову Татьяну Александровну, депутата Думы города Костромы шестого созыва (по

согласованию);
1.2.4. Сабурова Ивана Геннадьевича, депутата Думы города Костромы шестого созыва (по

согласованию). 
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется

на отношения, возникшие с 3 ноября 2015 года.
Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О. В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 ноября 2015 года                                        №  3168

О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы 
от 13 мая 2011 года № 1018 «Об утверждении Административного регламента

предоставления Администрацией города Костромы муниципальной услуги 
по утверждению и выдаче схемы расположения земельного участка 

на кадастровой карте территории города Костромы»

На основании протеста прокурора города Костромы от 30 сентября 2015 года № 7-3-2015, в
соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь статьями 42, 44 и частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 13 мая 2011 года № 1018 «Об
утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Костромы
муниципальной услуги по утверждению и выдаче схемы расположения земельного участка на
кадастровой карте территории города Костромы» (с изменениями, внесенными постановлениями
Администрации города Костромы от 28 июня 2013 года № 1404, от 29 октября 2014 года № 2890,
от 14 апреля 2015 года № 785) следующие изменения:

1.1. в наименовании слова «кадастровой карте» заменить словами «кадастровом плане»;
1.2. в Административном регламенте предоставления Администрацией города Костромы муни-

ципальной услуги по утверждению и выдаче схемы расположения земельного участка на кадаст-
ровой карте территории города Костромы:

1.2.1. в наименовании слова «кадастровой карте» заменить словами «кадастровом плане»;
1.2.2. в пункте 1.2.1 слова «приобретающие права на земельные участки на территории города

Костромы по основаниям, предусмотренным Земельным кодексом Российской Федерации, или
осуществляющие кадастровые работы в установленном законодательством порядке» заменить
словами «, заинтересованные в приобретении прав на земельные участки на территории города
Костромы по основаниям, предусмотренным Земельным кодексом Российской Федерации, а
также заинтересованные в разделе земельного участка, находящегося в муниципальной собст-
венности города Костромы, или земельного участка, государственная собственность на который
не разграничена, на территории города Костромы и предоставленного на праве постоянного
(бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользования»;

1.2.3. пункт 2.2.2 признать утратившим силу;
1.2.4. в пункте 2.4.11 после слов «города Костромы» дополнить словами   «или земельного участ-

ка, государственная собственность на который не разграничена, на территории города
Костромы»

1.2.5. подпункт «о» подраздела 2.5 изложить в следующей редакции:
«о) решением Думы города Костромы 16 декабря 2010 года № 62 «Об утверждении Правил зем-

лепользования и застройки города Костромы»;
1.2.6. подпункты «в» - «е» пункта 2.6.2 признать утратившими силу;
1.2.7. пункт 2.6.21 изложить в следующей редакции:
«2.6.21. При предоставлении муниципальной услуги в целях раздела земельного участка, нахо-

дящегося в муниципальной собственности города Костромы, или земельного участка, государст-
венная собственность на который не разграничена, на территории города Костромы и предостав-
ленного на праве постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользова-
ния, заявитель дополнительно к документам, предусмотренным пунктом 2.6.2 настоящего
Административного регламента, представляет следующие документы:

а) подготовленная заявителем схема расположения земельного участка или земельных уча-
стков на кадастровом плане территории, которые предлагается образовать и (или) изменить;

б) копии правоустанавливающих и (или) правоудостоверяющих документов на исходный
земельный участок, если права на него не зарегистрированы в Едином государственном реестре
прав на недвижимое имущество и сделок с ним.»;

1.2.8. в пункте 2.6.4 слова «пункте 2.6.2» заменить словами «пунктах 2.6.2, 2.6.21», слова «по
телефону: (4942) 32 52 62» заменить словами «по телефонам: (4942) 42 66 71, (4942) 42 75 48»;

1.2.9. подраздел 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальной услуги

Получение заявителем услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предо-
ставления муниципальной услуги, нормативными правовыми актами не предусмотрено.»;

1.2.10. в нумерационном заголовке приложения 2 слова «кадастровой карте» заменить словами
«кадастровом плане»;

1.2.11. в нумерационном заголовке приложения 5 слова «кадастровой карте» заменить словами
«кадастровом плане».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы

О. В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 ноября 2015 года                                        №  3201

О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы 
от 14 августа 2012 года № 1656 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Администрацией города Костромы 
муниципальной услуги по выдаче разрешений, предоставляющих право 
на перевозку опасного, тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза 
по дорогам общего пользования местного значения города Костромы»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 248-ФЗ «О внесении измене-
ний в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования норм,
регулирующих движение по автомобильным дорогам тяжеловесных и крупногабаритных транс-
портных средств и транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных грузов», руковод-
ствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 14 августа 2012 года № 1656
«Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города
Костромы муниципальной услуги по выдаче разрешений, предоставляющих право на перевозку
опасного, тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по дорогам общего пользования мест-
ного значения города Костромы» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации
города Костромы от 21 марта 2013 года № 498, от 13 января 2014 года № 25) следующие измене-
ния:

1.1. в наименовании слова «разрешений, предоставляющих право на перевозку опасного, тяже-
ловесного и (или) крупногабаритного груза по дорогам общего пользования местного значения
города Костромы» заменить словами «специальных разрешений на движение по автомобильным
дорогам общего пользования местного значения города Костромы тяжеловесного и (или) крупно-
габаритного транспортного средства»;

1.2. во вводной части слова «разрешений, предоставляющих право на перевозку опасного,
тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по дорогам общего    пользования   местного
значения   города   Костромы»   заменить   словами «специальных разрешений на движение по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Костромы тяжеловесно-
го и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

1.3. в пункте 1 слова «разрешений, предоставляющих право на перевозку опасного, тяжеловес-
ного и (или) крупногабаритного груза по дорогам общего пользования местного значения города
Костромы» заменить словами «специальных разрешений на движение по автомобильным доро-
гам общего пользования местного значения города Костромы тяжеловесного и (или) крупногаба-
ритного транспортного средства»;

1.4. в пункте 3.1 слова «разрешений, предоставляющих право на перевозку опасного, тяжело-
весного и (или) крупногабаритного груза по дорогам общего пользования местного значения
города Костромы» заменить словами «специальных разрешений на движение по автомобильным
дорогам общего пользования местного значения города Костромы тяжеловесного и (или) крупно-
габаритного транспортного средства»;

1.5. пункт 5 после слов «муниципальных услуг» дополнить словом «населению», слова «разре-
шений, предоставляющих право на перевозку опасного, тяжеловесного и (или) крупногабаритно-
го груза по дорогам общего пользования местного значения города Костромы» заменить словами
«специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам общего пользования местно-
го значения города Костромы тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного сред-
ства»;

1.6. в Административном регламенте предоставления Администрацией города Костромы муни-
ципальной услуги по выдаче разрешений, предоставляющих право на перевозку опасного, тяже-
ловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения города Костромы:

1.6.1. в наименовании слова «разрешений, предоставляющих право на перевозку опасного,
тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения города Костромы» заменить словами «специальных разрешений на движение
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Костромы тяжело-
весного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

1.6.2. в пункте 1.1.1 слова «разрешений, предоставляющих право на перевозку опасного, тяже-
ловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения города Костромы» заменить словами «специальных разрешений на движение
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Костромы тяжело-
весного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

1.6.3. в пункте 1.1.3 слова «тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заменить словами
«тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных  средств», слова «транспортными сред-
ствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, автомобильным дорогам,» заменить
словами «автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Костромы
тяжеловесными транспортными средствами»;

1.6.4.  пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:
«1.2.1. Право на получение муниципальной услуги имеет владелец тяжеловесного транспортно-

го средства, масса которого с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которого более чем на
два процента превышают допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагруз-
ку на ось (далее – тяжеловесное транспортное средство) и (или) владелец крупногабаритного
транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупно-
габаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения
города Костромы и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или
межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог (далее - заявители).»;

1.6.5. в пункте 1.2.2 слова «разрешений, предоставляющих право на перевозку опасного, тяже-
ловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения города Костромы» заменить словами «специальных разрешений на движение
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Костромы тяжело-
весного и (или) крупногабаритного транспортного средства», слова «его учредительными доку-
ментами, с приложением печати этого юридического лица» заменить словами «законом или учре-
дительными документами»;

1.6.6. пункт 1.2.3 дополнить словами «или иным способом, приравненным к нотариальному, в
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации»;

1.6.7. в подразделе 2.1 слова «разрешений, предоставляющих право на перевозку опасного,
тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения города Костромы» заменить словами «специальных разрешений на движение
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Костромы тяжело-
весного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

1.6.8. в подразделе 2.2:
1.6.8.1. наименование изложить в следующей редакции:

«2.2. Органы и организации, с которыми осуществляется

взаимодействие в целях предоставления муниципальной услуги»;
1.6.8.2. в пункте 2.2.1 слова «разрешений, предоставляющих право на перевозку опасного,

тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения города Костромы» заменить словами «специальных разрешений на движение
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Костромы тяжело-
весного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

1.6.8.3. дополнить пунктом 2.2.3 следующего содержания:
«2.2.3. В целях согласования маршрута движения по автомобильным дорогам местного значе-

ния города Костромы тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
Управление взаимодействует с Комитетом городского хозяйства Администрации города
Костромы.»; 

1.6.9. подпункт «а» подраздела 2.3 изложить в следующей редакции:
«а) специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения города Костромы тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного
средства (далее также – специальное разрешение);»;

1.6.10. пункты 2.4.1, 2.4.11 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать:
а) если требуется согласование маршрута движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства только с владельцами автомобильных дорог, по которым проходит такой
маршрут - 11 рабочих дней;

б) в случае необходимости согласования маршрута движения тяжеловесного и (или) крупнога-
баритного транспортного средства с Госавтоинспекцией - 15 рабочих дней.

2.4.11. В случае если для движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного
средства требуется укрепление отдельных участков автомобильных дорог или принятие специ-
альных мер по обустройству автомобильных дорог и пересекающих их сооружений, инженерных
коммуникаций в пределах согласованного маршрута, срок выдачи специального разрешения уве-
личивается на срок проведения указанных мероприятий.»;

1.6.11. в пункте 2.4.3 слова «пунктом 3.2.3» заменить словами «пунктом 3.3.52»;
1.6.12. пункт 2.4.4 изложить в следующей редакции:
«2.4.4. Выдача результата предоставления муниципальной услуги заявителю осуществляется в

www.gradkostroma.ru



26 13 ноября 2015 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

течение 1 рабочего дня со дня получения должностным лицом, ответственным за выдачу доку-
ментов заявителю, результата предоставления муниципальной услуги.»;

1.6.13. подпункт «ж» подраздела 2.5 признать утратившим силу;
1.6.14. подпункт «а»  пункта 2.6.1 признать утратившим силу;
1.6.15. в пункте 2.6.2:
1.6.15.1. в подпункте «б» слова «муниципальной услуги» заменить словами «государственной

пошлины за предоставление муниципальной услуги»;
1.6.15.2. дополнить подпунктами «в» - «д» следующего содержания:
«в) копию документов тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства (пас-

порт транспортного средства или свидетельство о регистрации транспортного средства);
г) схему тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства (автопоезда);
д) сведения о технических требованиях к перевозке заявленного груза в транспортном положе-

нии.»;
1.6.16. пункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:
«2.6.3. Заявитель вправе предоставить заявление и документы, необходимые для предоставле-

ния муниципальной услуги, в соответствии с пунктом 1.3.4 настоящего Административного регла-
мента.»;

1.6.17. пункты 2.6.31, 2.6.4 признать утратившими силу;
1.6.18. абзац шестой подпункта «б» пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции: 
«с Госавтоинспекцией, в случае превышения установленных Правительством Российской

Федерации допустимых габаритов более чем на два процента, а также, если для движения тяже-
ловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства требуется укрепление отдельных
участков автомобильных дорог или принятие специальных мер по обустройству автомобильных
дорог и пересекающих их сооружений, инженерных коммуникаций в пределах согласованного
маршрута.»;

1.6.19. пункт 2.7.2 после слов «вправе представить» дополнить словами «сведения и»;
1.6.20. в пункте 2.8.2:
1.6.20.1. в подпункте «и» слова «транспортного средства (автопоезда), с использованием кото-

рого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,» заменить словами
«схема тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства (автопоезда)»;

1.6.20.2. подпункт «к» после слов «копии документов на» дополнить словами «тяжеловесное и
(или) крупногабаритное»;

1.6.21. в пункте 2.9.1:
1.6.21.1. абзац первый изложить в следующей редакции:
«Основаниями для отказа в регистрации заявления являются:»;
1.6.21.2. в подпункте «б» цифры «2.6.3.1» исключить;
1.6.21.3. дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) заявление не содержит сведений, установленных пунктом 8 Порядка.»;
1.6.22. пункт 2.9.2 признать утратившим силу;
1.6.23. подраздел 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги

В предоставлении муниципальной услуги заявителю отказывается в следующих случаях:
а) если Отдел не является уполномоченным органом на выдачу специального разрешения по

заявленному маршруту;
б) мотивированного отказа владельца автомобильной дороги в согласовании маршрута тяже-

ловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
в) сведения, представленные в заявлении и документах, не соответствуют техническим харак-

теристикам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства и груза, а также
технической возможности осуществления перевозки грузов заявленным тяжеловесным (или)
крупногабаритным транспортным средством;

г) установленные требования о перевозке делимого груза не соблюдены;
д) при согласовании маршрута установлена невозможность осуществления перевозки по

заявленному маршруту транспортным средством с заявленными техническими характеристиками
в связи с техническим состоянием автомобильной дороги, искусственного сооружения или инже-
нерных коммуникаций, а также по требованиям безопасности дорожного движения;

е) отсутствует согласие заявителя на:
проведение оценки технического состояния автомобильной дороги;
принятие специальных мер по обустройству пересекающих автомобильную дорогу сооружений

и инженерных коммуникаций, определенных согласно проведенной оценке технического состоя-
ния автомобильной дороги и в установленных законодательством случаях;

укрепление автомобильных дорог или принятие специальных мер по обустройству автомобиль-
ных дорог или их участков, определенных согласно проведенной оценке технического состояния
автомобильной дороги и в установленных законодательством случаях;

ж) заявитель не произвел оплату оценки технического состояния автомобильных дорог, их
укрепления в случае, если такие работы были проведены по согласованию с заявителем;

з) заявитель не произвел оплату принятия специальных мер по обустройству автомобильных
дорог, их участков, а также пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных ком-
муникаций, если такие работы были проведены по согласованию с заявителем;

и) заявитель не внес плату в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам
тяжеловесным транспортным средством;

к) заявитель не произвел оплату государственной пошлины за выдачу специального разрешения;
л) отсутствия оригинала заявления и схемы автопоезда на момент выдачи специального разре-

шения, заверенных регистрационных документов транспортного средства, если заявление и
документы направлялись в уполномоченный орган с использованием факсимильной связи.»;

1.6.24. пункт 2.12.2 изложить в следующей редакции: 
«2.12.2. Размер государственной пошлины, уплачиваемой за выдачу специального разрешения

на движение по автомобильной дороге тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного
средства, установлен подпунктом 111 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской
Федерации и составляет -  1 600 рублей.»;

1.6.25. в пункте 2.12.3 слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки опас-
ного, тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза, на проезжих частях улиц города Костромы»
заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами автомобильным дорогам общего
пользования местного значения города Костромы»;

1.6.26. в пункте 2.12.4:
1.6.26.1. в абзаце втором слова «разрешения на перевозку тяжеловесных и (или) крупногаба-

ритных грузов» заменить словами «специального разрешения на движение по автомобильным
дорогам общего пользования местного значения города Костромы тяжеловесного и (или) крупно-
габаритного транспортного средства»;

1.6.26.2. абзац третий признать утратившим силу;
1.6.26.3. в абзаце четвертом слова «транспортным средством, осуществляющим перевозку

тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза» заменить словами «тяжеловесным транспорт-
ным средством автомобильным дорогам общего пользования местного значения города
Костромы»;

1.6.27. в пункте 2.13.3 слова «1 день» заменить словами «1 рабочий день»;
1.6.28. подпункт «г» пункта 2.15.2 дополнить словом «населению»;
1.6.29. пункт 3.2.1 после слов «центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

дополнить словом «населению»;
1.6.30. пункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.2. При поступлении заявления должностное лицо, ответственное за прием и регистрацию

документов заявителя:
а) устанавливает предмет обращения заявителя;
б) определяет наличие полномочий на выдачу специального разрешения по заявленному

маршруту;
в) проверяет правильность заполнения заявителем заявления о предоставлении муниципаль-

ной услуги;
г) проверяет документ, удостоверяющий личность заявителя (в случае личного обращения

заявителя);

д) регистрирует поступление заявления в Журнале регистрации заявлений;
е) в случае необходимости производит копирование документов, необходимых для предостав-

ления муниципальной услуги;
ж) по просьбе заявителя удостоверяет копии представленных документов на основании их ори-

гиналов, если они не удостоверены нотариусом, иным, приравненным к нотариальному способом
в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации или организацией, выдавшей
указанные документы;

з) определяет соответствие технических характеристик тягача и прицепа и возможность осу-
ществления данного вида перевозки по автомобильным дорогам общего пользования местного
значения города Костромы.»;

1.6.31. пункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:
«3.2.5. При установлении факта отсутствия необходимых документов и (или) несоответствия

заявления и документов требованиям, установленным настоящим Административным регламен-
том, должностное лицо, ответственное за прием и регистрацию документов заявителя, отказыва-
ет в регистрации заявления и незамедлительно информирует заявителя о принятом решении
лично либо посредством направления уведомления по форме согласно приложению 6 к настоя-
щему Административному регламенту с указанием оснований принятия данного решения.»;

1.6.32. пункт 3.2.7 изложить в следующей редакции:
«3.2.7. Если при рассмотрении заявления установлено, что Отдел не уполномочен принимать

решение о выдаче специального разрешения, то должностное лицо, ответственное за прием и
регистрацию документов заявителя, в пятидневный срок должно переадресовать это заявление
для рассмотрения уполномоченному на это органу и уведомить заявителя лично либо направить
уведомление по почте.»;

1.6.33. в пункте 3.2.8 слова «разрешений, предоставляющих право на перевозку опасного,
тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по дорогам общего пользования местного значе-
ния города Костромы» заменить словами «специальных разрешений»;

1.6.34. в пункте 3.3.2:
1.6.34.1. в подпункте «в» слова «тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заменить сло-

вами «транспортным средством»;
1.6.34.2. подпункт «г» признать утратившим силу;
1.6.35. подпункт «ж» пункта 3.3.3 изложить в следующей редакции:
«ж) готовит заявку на согласование маршрута движения тяжеловесного и (или) крупногабарит-

ного транспортного средства с владельцами автомобильных дорог, по которым проходит маршрут
движения.»;

1.6.36. в пункте 3.3.4 слова «перевозка данного груза не представляется возможной» заменить
словами «движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства не пред-
ставляется возможным», слова «приложению 6» заменить словами «приложению 7»;

1.6.37. в пункте 3.3.41 слова «транспортным средством, осуществляющим перевозку тяжело-
весного и (или) крупногабаритного груза автомобильным дорогам общего пользования» заменить
словами «тяжеловесным транспортным средством автомобильным дорогам общего пользования
местного значения города Костромы.»;

1.6.38. в пункте 3.3.42 слова «перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заме-
нить словами «движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

1.6.39. в пункте 3.3.43 слова «приложению 7» заменить словами «приложению 8»;
1.6.40. в пункте 3.3.5 слова «разрешения на перевозку опасного, тяжеловесного и (или) крупно-

габаритного груза по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города
Костромы (далее – проект разрешения)» заменить словами «специального разрешения на движе-
ние по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Костромы тяже-
ловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства (далее – проект специального раз-
решения)»;

1.6.41. подраздел 3.3 дополнить пунктами 3.3.51, 3.3.52 следующего содержания:
«3.3.5.1 Должностное лицо, ответственное за рассмотрение документов заявителя, направляет

вместе с личным делом заявителя, подготовленный проект специального разрешения на движе-
ние по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Костромы круп-
ногабаритного транспортного средства в случае превышения установленных Правительством
Российской Федерации допустимых габаритов более чем на два процента либо в случае, указан-
ном в абзаце третьем пункта 16 Порядка, в Госавтоинспекцию.

3.3.5.2 В случае нарушения владельцами автомобильных дорог или согласующими органами
установленных сроков согласования должностное лицо, ответственное за рассмотрение доку-
ментов заявителя, уведомляет заявителя о наличии препятствий для предоставления муници-
пальной услуги.»;

1.6.42. в пункте 3.3.7 слово «проект» заменить словами «проект специального разрешения»;
1.6.43. в пункте 3.3.8 слова «разрешения на перевозку опасного, тяжеловесного и (или) крупно-

габаритного груза по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города
Костромы» заменить словами «специального разрешения»;

1.6.44. в пункте 3.3.10 слова «разрешения на перевозку опасного, тяжеловесного и (или) круп-
ногабаритного груза» заменить словами «специального разрешения»;

1.6.45. в пункте 3.3.11 слова «разрешения на перевозку опасного, тяжеловесного и (или) круп-
ногабаритного груза по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города
Костромы» заменить словами «специального разрешения»;

1.6.46. пункт 3.3.12 изложить в следующей редакции:
«3.3.12. Максимальный срок выполнения административной процедуры рассмотрения доку-

ментов заявителя и принятия решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в
ее предоставлении составляет:

а) в случае если требуется согласование маршрута транспортного средства только с владель-
цами автомобильных дорог, и при наличии соответствующих согласований - 9 рабочих дней;

б) в случае если требуется согласования маршрута транспортного средства с
Госавтоинспекцией - 13 рабочих дней;

в) в случае если для осуществления движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транс-
портного средства требуется оценка технического состояния автомобильных дорог, их укрепле-
ние или принятие специальных мер по обустройству автомобильных дорог, их участков, а также
пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, срок выдачи
специального разрешения увеличивается на срок проведения указанных мероприятий.»;

1.6.47. в пункте 3.4.1 слово «разрешения» заменить словом «специального разрешения»;
1.6.48. в пункте 3.4.2:
1.6.48.1. в абзаце первом слово «разрешения» заменить словами «специального разрешения»;
1.6.48.2. подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) после предоставления заявителем копий платежных документов, подтверждающих оплату

государственной пошлины за выдачу специального разрешения, платежей за возмещение вреда,
причиняемого тяжеловесным  транспортным средством автомобильным дорогам, а также расхо-
дов на укрепление автомобильных дорог или принятия специальных мер по обустройству автомо-
бильных дорог или их участков, выдает ему специальное разрешение на движение по автомо-
бильным дорогам общего пользования местного значения города Костромы тяжеловесного и
(или) крупногабаритного транспортного средства (специальное разрешение по почте не направ-
ляется, так как требуется личная подпись заявителя в бланке специального разрешения);»;

1.6.48.3. подпункт «г» изложить в следующей редакции: 
«г) регистрирует факт выдачи заявителю специального разрешения в Журнале выдачи разре-

шений на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по авто-
мобильным дорогам общего пользования в границах города Костромы, который ведется в Отделе
в письменной форме;»;

1.6.49. в пункте 3.4.3 слова «разрешения, предоставляющего право на перевозку опасного,
тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза» заменить словами «специального разрешения
на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города
Костромы тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

1.6.50. в разделе 5:
1.6.50.1. пункт 5.9 изложить в следующей редакции:
«5.9. Положения настоящего Административного регламента, устанавливающие порядок рас-

смотрения жалоб на нарушения прав граждан и организаций при предоставлении муниципальных

www.gradkostroma.ru



27ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 50 ●  13 ноября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

услуг, не распространяются на отношения, регулируемые Федеральным законом от 2 мая 2006
года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.»;

1.6.50.2. дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:
«5.10. Заявитель, считающий, что решения или действия (бездействие) должностных лиц

Управления нарушают его права, свободы или законные интересы, имеет право на обжалование
таких решений или действий (бездействия) в досудебном (внесудебном) порядке вышестоящему
должностному лицу Администрации города Костромы и в судебном порядке в соответствии с
законодательством Российской Федерации.»;

1.6.51. в приложении 2:
1.6.51.1. в нумерационном заголовке слова «разрешений, предоставляющих право на перевоз-

ку опасного, тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения города Костромы» заменить словами «специальных разрешений
на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города
Костромы тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

1.6.51.2. слова «разрешения на перевозку тяжеловесных, крупногабаритных грузов» заменить
словами «специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и
(или) крупногабаритного транспортного средства»;

1.6.52. приложение 3 признать утратившим силу;
1.6.53. в приложении 4:
1.6.53.1.  в нумерационном заголовке слова «разрешений, предоставляющих право на пере-

возку опасного, тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения города Костромы» заменить словами «специальных раз-
решений на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения горо-
да Костромы тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»; 

1.6.53.2. в тексте слова «от перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заме-
нить словами «причиняемого автомобильным дорогам тяжеловесными транспортными средства-
ми»;

1.6.54. приложение 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5 к Административному регламенту

предоставления Администрацией города Костромы 

муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений 

на движение по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения города Костромы тяжеловесного 

и (или) крупногабаритного транспортного средства

БЛОК-СХЕМА
последовательности действий при предоставлении 

муниципальной услуги

1.6.55. в приложении 6:
1.6.55.1. в нумерационном заголовке слова «разрешений, предоставляющих право на перевоз-

ку опасного, тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения города Костромы» заменить словами «специальных разрешений
на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города
Костромы тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

1.6.55.2. в тематическом заголовке  слова «разрешения, предоставляющего право на перевоз-
ку опасного, тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения города Костромы» заменить словами «специального разрешения
на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города
Костромы тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

1.6.55.3. в тексте слова «разрешения, предоставляющего право на перевозку опасного, тяже-
ловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения города Костромы» заменить словами «специального разрешения на движение
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Костромы тяжело-
весного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

1.6.56. в приложении 7:
1.6.56.1. в нумерационном заголовке слова «разрешений, предоставляющих право на перевоз-

ку опасного, тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения города Костромы» заменить словами «специальных разрешений
на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города
Костромы тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

1.6.56.2. в тематическом заголовке слова «при перевозке опасного, тяжеловесного и (или)
крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
города Костромы» заменить словами «движения по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения города Костромы тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного
средства»;

1.6.56.3. в тексте слова «разрешения, предоставляющего право на перевозку опасного, тяже-
ловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения города Костромы» заменить словами «специального разрешения на движение
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Костромы тяжело-
весного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

1.6.57. в приложении 8:
1.6.57.1. в нумерационном заголовке слова «разрешений, предоставляющих право на перевоз-

ку опасного, тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения города Костромы» заменить словами «специальных разрешений

на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города
Костромы тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

1.6.57.2. в тексте слова «разрешения, предоставляющего право на перевозку опасного, тяже-
ловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения города Костромы» заменить словами «специального разрешения на движение
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Костромы тяжело-
весного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

1.6.58. в приложении 9:
1.6.58.1. в нумерационном заголовке слова «разрешений, предоставляющих право на перевоз-

ку опасного, тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения города Костромы» заменить словами «специальных разрешений
на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города
Костромы тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

1.6.58.2. в тематическом заголовке слова «разрешения, предоставляющего право на перевоз-
ку опасного, тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения города Костромы» заменить словами «специального разрешения
на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города
Костромы тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

1.6.58.3. в тексте слова «разрешения, предоставляющего право на перевозку опасного, тяже-
ловесного и (или) крупногабаритного груза по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения города Костромы» заменить словами «специального разрешения на движение
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Костромы тяжело-
весного и (или) крупногабаритного транспортного средства».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Администрации города Костромы 

В. В. ЕМЕЦ.

Проект постановления Администрации города Костромы 
«Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной шоссе 
Волгореченским, улицами Магистральной, Олега Юрасова, юго-восточной 
границей земельного участка с кадастровым номером 44:27:080610:410, 
юго-западной границей земельного участка с кадастровым номером 
44:27:080610:408, юго-восточными, восточными и северо-восточными 
границами земельного участка с кадастровым номером 44:27:080610:21, 
улицами Магистральной, Радиозаводской, северо-западной и северо-
восточной границами земельного участка с кадастровым номером 
44:27:080608:4, границей города Костромы».....................................................................стр. 3
Проект планировки территории, ограниченной шоссе Волгореченским, 
улицами Магистральной, Олега Юрасова, юго-восточной границей 
земельного участка с кадастровым номером 44:27:080610:410, 
юго-западной границей земельного участка с кадастровым номером 
44:27:080610:408, юго-восточными, восточными и северо-восточными 
границами земельного участка с кадастровым номером 44:27:080610:21, 
улицами Магистральной, Радиозаводской, северо-западной и северо-
восточной границами земельного участка с кадастровым номером 
44:27:080608:4, границей города Костромы.........................................стр. 1, 3–21, 22–23, 28
Постановление Главы города Костромы 
№ 55 от 5 ноября 2015 года
«О внесении изменения в состав постоянной депутатской комиссии Думы 
города Костромы шестого созыва по экономике и финансам» ........................................стр. 21
Постановление Главы города Костромы 
№ 56 от 5 ноября 2015 года
«Об определении числа муниципальных премий города Костромы в области 
территориального общественного самоуправления в 2015 году» ...................................стр. 21
Постановление Администрации города Костромы 
№ 3118 от 30 октября 2015 года
«О временном закрытии муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом 
(троллейбус)»..................................................................................................................стр. 21
Постановление Администрации города Костромы
№ 3147 от 3 ноября 2015 года
«О проведении «пилотного» проекта по внедрению на территории города 
Костромы электронной системы безналичной оплаты проезда на городском 
пассажирском транспорте с использованием микропроцессорных 
пластиковых карт “Транспортная карта”»..................................................................стр. 21–24
Постановление Администрации города Костромы 
№ 3155 от 3 ноября 2015 года
«Об установлении тарифов на  платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным образовательным учреждением города 
Костромы “Средняя общеобразовательная школа № 10”»..............................................стр. 24
Постановление Администрации города Костромы
№ 3159 от 3 ноября 2015 года
«О сносе (демонтаже) незаконно размещенного некапитального объекта 
на территории города Костромы»....................................................................................стр. 24
Постановление Администрации города Костромы 
№ 3166 от 3 ноября 2015 года
«О внесении изменений в состав городской межведомственной транспортной 
комиссии»................................................................................................................стр. 24–25
Постановление Администрации города Костромы
№ 3168 от 3 ноября 2015 года
«О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы 
от 13 мая 2011 года № 1018 “Об утверждении Административного 
регламента предоставления Администрацией города Костромы 
муниципальной услуги по утверждению и выдаче схемы расположения 
земельного участка на кадастровой карте территории города Костромы”»....................стр. 25
Постановление Администрации города Костромы 
№ 3201 от 9 ноября 2015 года
«О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы 
от 14 августа 2012 года № 1656 “Об утверждении Административного 
регламента предоставления Администрацией города Костромы муниципальной 
услуги по выдаче разрешений, предоставляющих право на перевозку 
опасного, тяжеловесного и (или) крупногабаритного груза по дорогам 
общего пользования местного значения города Костромы”»...................................стр. 25–27
Постановление Администрации города Костромы
№ 3202 от 10 ноября 2015 года
« О  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке, расположенном 
по адресу: город Кострома, улица Беленогова Юрия, 14 »..............................................стр. 28

Содержание номера:

(Начало на стр.1)

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



